

ANEXO II

(o documento deverá ser emitido em papel timbrado da empresa proponente e assinado pelo responsável técnico e pelo representante legal da empresa)

PLANILHA DE ORÇAMENTO									
Demolição - Seção Intermediária do Bloco São Camilo - Área Construída: 657m² - Data Base: CDHU Novembro Não Desonerado - Convênio 122.2022							Total : R\$ 582.778,72		
ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	Preço Limite		Preço Proposto	
						UNIT + BDI 25%	TOTAL	UNIT + BDI	TOTAL
SERVIÇOS INICIAIS, RETIRADAS E DEMOLIÇÕES							R\$ 142.989,75		R\$ -
1.1	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	01.02.071	Parecer técnico de fundações, contenções e recomendações gerais, para empreendimentos com área construída até 1.000 m²	un	1	6218,4	6218,4		0
1.2	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	02.02.130	Locação de container tipo escritório com 1 vaso sanitário, 1 lavatório e 1 ponto para chuveiro - área mínima de 13,80 m²	un x mês	4	1201,3	4805,2		0
1.3	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	un x mês	8	804,1	6432,8		0
1.4	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	4	881,19	3524,76		0
1.5	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	02.03.060	Proteção de fachada com tela de nylon	m²	400	24,38	9752		0
1.6	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	02.03.080	Fechamento provisório de vãos em chapa de madeira compensada	m²	45	47,23	2125,35		0
1.7	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	02.03.110	Tapume móvel para fechamento de áreas	m²	218	106,02	23112,36		0
1.8	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	02.03.270	Tapume fixo em painel OSB - espessura 12 mm	m²	24	136,92	3286,08		0
1.9	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	02.01.021	Construção provisória em madeira - fornecimento e montagem	m²	160	523,33	83732,8		0
REMOÇÕES E DESINSTALAÇÕES							R\$ 120.415,18		R\$ -
TELHADO							R\$ 43.933,87		R\$ -
2.1.1	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	02.06.040	Locação de plataforma elevatória articulada, com altura aproximada de 20 m, capacidade de carga de 227 kg, diesel	un x mês	1	R\$20.753,25	R\$20.753,25		0
2.1.2	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	4.30.020	Remoção de calha ou rufo	m	60	R\$4,48	R\$268,80		0
2.1.3	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.03.080	Retirada de cumeeira, espigão ou rufo perfil qualquer	m	30	R\$9,74	R\$292,20		0
2.1.4	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	m²	290	R\$7,79	R\$2.259,10		0
2.1.5	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	05.09.008	Transporte e taxa de destinação de resíduo sólido em aterro, tipo telhas cimento amianto	t	4	R\$1.002,23	R\$4.008,92		0
2.1.6	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.02.070	Retirada de estrutura em madeira tesoura - telhas perfil qualquer	m²	290	R\$19,42	R\$5.631,80		0
2.1.7	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	m³	58,9	R\$122,34	R\$7.205,83		0
2.1.8	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	05.08.120	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 15° km até o 20° km	m³	58,9	R\$59,66	R\$3.513,97		0
GERAL							R\$ 52.568,81		R\$ -
2.2.1	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	02.06.040	Locação de plataforma elevatória articulada, com altura aproximada de 20 m, capacidade de carga de 227 kg, diesel	un x mês	1	R\$20.753,25	R\$20.753,25		0
2.2.2	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.07.020	Retirada de forro qualquer em placas ou tiras fixadas	m²	700	R\$12,08	R\$8.456,00		0
2.2.3	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.08.040	Retirada de guarnição, moldura e peças lineares em madeira, fixadas	m	255	R\$1,66	R\$423,30		0
2.2.4	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.08.060	Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbados	m	250	R\$12,95	R\$3.237,50		0
2.2.5	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.09.020	Retirada de esquadria metálica em geral	m²	25,6	R\$30,21	R\$773,38		0
2.2.6	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.09.040	Retirada de folha de esquadria metálica	un	20	R\$25,31	R\$506,20		0
2.2.7	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.09.060	Retirada de batente, corrimão ou peças lineares metálicas, chumbados	m	12,2	R\$10,36	R\$126,39		0
2.2.8	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.11.020	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	un	16	R\$42,59	R\$681,44		0
2.2.9	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.11.030	Retirada de bancada incluindo pertences	m²	8	R\$60,43	R\$483,44		0
2.2.10	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.14.020	Retirada de vidro ou espelho com raspagem da massa ou retirada de baguete	m²	128	R\$14,20	R\$1.817,60		0
2.3.12	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.20.020	Remoção de janela de ventilação, iluminação ou ventilação e iluminação padrão	un	40	R\$33,67	R\$1.346,80		0
2.2.11	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	5.07.070	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - gesso e/ou drywall	m³	70	R\$123,98	R\$8.678,60		0
2.2.12	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	m³	29,038	R\$122,34	R\$3.552,51		0
2.2.13	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	05.08.120	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 15° km até o 20° km	m³	29,038	R\$59,66	R\$1.732,41		0
ELÉTRICA							R\$ 17.433,93		R\$ -
2.3.1	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.17.080	Remoção de barramento de cobre	m	3	R\$19,15	R\$57,45		0
2.3.2	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.17.100	Remoção de base de disjuntor tipo QUIK-LAG	un	36	R\$7,18	R\$258,48		0
2.3.3	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.17.140	Remoção de base e haste de para-raios	un	6	R\$47,86	R\$287,16		0
2.3.4	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.18.040	Remoção de cabo de aço e esticadores de para-raios	m	4	R\$16,75	R\$67,00		0
2.3.5	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	4.18.200	Remoção de captor de para-raios tipo Franklin	un	6	R\$23,94	R\$143,64		0
2.3.6	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.18.340	Remoção de condutete	un	36	R\$19,07	R\$686,52		0
2.3.7	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.18.410	Remoção de cordalho ou cabo de cobre nu	m	180	R\$9,57	R\$1.722,60		0
2.3.8	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.19.060	Remoção de disjuntor termomagnético	un	6	R\$11,97	R\$71,82		0
2.3.9	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.19.080	Remoção de fundo de quadro de distribuição ou caixa de passagem	m²	6	R\$47,86	R\$287,16		0
2.3.10	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.19.100	Remoção de gancho de sustentação de luminária em perfildado	un	48	R\$9,57	R\$459,36		0
2.3.11	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.19.120	Remoção de interruptores, tomadas, botão de campainha ou cigarra	un	118	R\$19,15	R\$2.259,70		0
2.3.13	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.20.040	Remoção de lâmpada	un	142	R\$3,89	R\$552,38		0
2.3.14	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.21.060	Remoção de perfildado	m	490	R\$19,15	R\$9.383,50		0
2.3.15	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.21.100	Remoção de porta de quadro ou painel	m²	6	R\$47,86	R\$287,16		0
2.3.16	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	m³	5	R\$122,34	R\$611,70		0
2.3.17	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	05.08.120	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 15° km até o 20° km	m³	5	R\$59,66	R\$298,30		0
HIDRÁULICA							R\$ 6.478,56		R\$ -
2.4.1	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.30.060	Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos	m	420	R\$7,79	R\$3.271,80		0
2.4.2	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.11.080	Retirada de registro ou válvula embutidos	un	16	R\$54,44	R\$871,04		0
2.4.3	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.11.120	Retirada de torneira ou chuveiro	un	15	R\$7,38	R\$110,70		0
2.4.4	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.11.140	Retirada de sifão ou metais sanitários diversos	un	15	R\$11,36	R\$170,40		0
2.4.5	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	04.11.160	Retirada de caixa de descarga de sobrepor ou acoplada	un	16	R\$21,58	R\$345,28		0
2.4.6	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	m³	9,392	R\$122,34	R\$1.149,02		0
2.4.7	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	05.08.120	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 15° km até o 20° km	m³	9,392	R\$59,66	R\$560,33		0
DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA							R\$ 319.373,79		R\$ -
3.1	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	1.23.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de corte em concreto armado	tx	1	R\$319,91	R\$319,91		0
3.2	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	02.06.040	Locação de plataforma elevatória articulada, com altura aproximada de 20 m, capacidade de carga de 227 kg, diesel	unxmês	2	R\$20.753,25	R\$41.506,50		0
3.3	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	03.01.200	Demolição mecanizada de concreto armado, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m³	150	R\$584,87	R\$87.730,50		0

3.4	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	03.01.260	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m³	12	R\$317,97	R\$3.815,64		0
3.5	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	03.02.020	Demolição manual de alvenaria de fundação/embasamento	m³	25	R\$116,82	R\$2.920,50		0
3.6	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m³	118,8	R\$77,88	R\$9.252,14		0
3.7	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	03.03.060	Demolição manual de revestimento em massa de piso	m²	700	R\$9,74	R\$6.818,00		0
3.8	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base	m²	700	R\$11,68	R\$8.176,00		0
3.9	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	03.08.020	Demolição manual de forro em estuque, inclusive sistema de fixação/tarugamento	m²	700	R\$10,12	R\$7.084,00		0
3.10	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	03.09.040	Demolição manual de argamassa regularizante, isolante ou protetora e papel Kraft	m²	60	R\$18,79	R\$1.127,40		0
3.11	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	m³	827,6	R\$122,34	R\$101.248,58		0
3.12	CDHU - Não desonerado - Novembro 2022	05.08.120	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 15° km até o 20° km	m³	827,6	R\$59,66	R\$49.374,62		0